INDICAÇÃO Nº 0027/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura entre em
contato com a Viação Macir Ramazzini, com o Prefeito José Carlos Hori e com a diretoria da
Viação Piracema, objetivando que os ônibus da linha Guariba/Jaboticabal voltem a fazer o
trajeto que era feito até pouco tempo atrás, ou seja, ao chegar em Jaboticabal subiam até o
centro da cidade (Mercadão), deixavam passageiros e daí retornavam para o Terminal
Rodoviário.

Lida na Sessão de 18/03/2008                              Despacho em 18/03/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  Indica  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo

Municipal  que  o  setor  competente  da  Prefeitura  entre  em  contato  com  a  Viação  Macir

Ramazzini,  com  o  Prefeito  José  Carlos  Hori  e  com  a  diretoria  da  Viação  Piracema,

objetivando  que  os  ônibus  da  linha  Guariba/Jaboticabal  voltem  a  fazer  o  trajeto  que  era

feito  até  pouco  tempo  atrás,  ou  seja,  ao  chegar  em  Jaboticabal  subiam  até  o  centro  da

cidade (Mercadão), deixavam passageiros e daí retornavam para o Terminal Rodoviário.

JUSTIFICATIVA:

A  Viação  Piracema  -  concessionária  de  linhas  municipais  em  Jaboticabal  -  impediu

(não  sabemos  se  por  medida  judicial  ou  administrativa)  que  os  ônibus  da  linha

intermunicipal da Ramazzini continuassem a fazer o trajeto supramencionado, o qual facilita

a todos guaribenses que precisam ir a Jaboticabal para trabalhar ou fazer compras.

Nossos  munícipes  -  principalmente  trabalhadores  que  precisam  se  deslocar  para

aquela cidade diariamente - foram muito prejudicados com essa medida, pois é muito longa

a distância da Rodoviária até o Centro.

Assim, solicitamos ao Prefeito Cazeri  que entre em contato com o Prefeito  Hori  e  a

direção  da  Piracema,  fazendo  ver  que  o  trajeto  antigo  em  nada  prejudica  aquela

concessionária,  já  que  os  ônibus  da  Ramazzini  não  fazem  ponto  para  embarque  de

passageiros dentro de Jaboticabal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de março de 2008.

                    INDICAÇÃO Nº 0027/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura entre em
contato com a Viação Macir Ramazzini, com o Prefeito José Carlos Hori e com a diretoria da
Viação Piracema, objetivando que os ônibus da linha Guariba/Jaboticabal voltem a fazer o
trajeto que era feito até pouco tempo atrás, ou seja, ao chegar em Jaboticabal subiam até o
centro da cidade (Mercadão), deixavam passageiros e daí retornavam para o Terminal
Rodoviário.

Lida na Sessão de 18/03/2008                              Despacho em 18/03/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Elias José de Oliveira
PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor